
Altitud Ctra. Municipio
Parc. Tot. Falt. 20 22 24

0,00 0,00 52,73 Plaza La Luz-Calle Ntra. Sra. de La Lu z (Iglesia Ntra. Sra. de La Luz) SALIDA 369 TF-28 9:00:00 9:00:00 9:00:00 Arico

0,21 0,21 52,52 Cruce con Ctra. TF-28 Giro 388 TF-28 9:00:38 9:00:34 9:00:31 Arico

0,11 0,32 52,41 Fin Arico Nuevo 392 TF-28 9:00:58 9:00:52 9:00:48 Arico

0,52 0,84 51,89 Punto Kilometrico PK-56 TF-28 416 TF-28 9:02:31 9:02:17 9:02:06 Arico

3,67 4,51 48,22 Villa de Arico - Rotonda cruce con Ctr a. TF-629 542 TF-28 9:13:32 9:12:18 9:11:17 Arico

2,43 6,94 45,79 Estación de Servicio Repsol-La Cisnera 519 TF-28 9:20:49 9:18:56 9:17:21 Arico

2,74 9,68 43,05 El Rio 473 TF-28 9:29:02 9:26:24 9:24:12 Arico

0,26 9,94 42,79 Plaza San Bartolomé (El Rio) 468 TF-28 9:29:49 9:27:07 9:24:51 Arico

2,31 12,25 40,48 Chimiche 451 TF-28 9:36:45 9:33:25 9:30:37 Granadilla

0,11 12,36 40,37 Cruce con Ctra. TF-555 Las Vegas (Chi miche) 451 TF-28 9:37:05 9:33:43 9:30:54 Granadilla

0,75 13,11 39,62 Cruce con Ctra. TF-636 San Isidro 431 TF-28 9:39:20 9:35:45 9:32:46 Granadilla

" CICLOTURISMO VI JUEGOS DE TENERIFE MASTER "
1ª CICLOTURISTA  ( ARICO NUEVO -SAN MIGUEL -  ARICO  NUEVO )

RUTOMETRO
25 DE FEBRERO DE 2018

Distancia en Kms.
Recorrido

Horario de Paso Aprox                       
(media Km/h)

0,75 13,11 39,62 Cruce con Ctra. TF-636 San Isidro 431 TF-28 9:39:20 9:35:45 9:32:46 Granadilla

0,73 13,84 38,89 Punto Kilometrico PK-69 TF-28 472 TF-28 9:41:31 9:37:45 9:34:36 Granadilla

1,00 14,84 37,89 Punto Kilometrico PK-70 TF-28 514 TF-28 9:44:31 9:40:28 9:37:06 Granadilla

1,00 15,84 36,89 Punto Kilometrico PK-71 TF-28 (Los Bl anquitos) 535 TF-28 9:47:31 9:43:12 9:39:36 Granadilla

0,23 16,07 36,66 Cruce con Ctra. TF-638 El Desierto - San Isidro 543 TF-28 9:48:13 9:43:50 9:40:10 Granadilla

1,12 17,19 35,54 Barranco Cruz de Las Animas 578 TF-28 9:51:34 9:46:53 9:42:58 Granadilla

1,42 18,61 34,12 Granadilla de Abona 641 TF-28 9:55:50 9:50:45 9:46:32 Granadilla

1,56 20,17 32,56 Cruce con Ctra. TF-64 San Isidro Giro 648 TF-28 10:00:31 9:55:01 9:50:25 Granadilla

0,11 20,28 32,45 Cruce con Ctra. TF-21 Vilaflor-El Tei de 655 TF-28 10:00:50 9:55:19 9:50:42 Granadilla

0,61 20,89 31,84 Fin Granadilla de Abona 654 TF-28 10:02:40 9:56:58 9:52:13 Granadilla

0,60 21,49 31,24 I. E. S. Granadilla de Abona 651 TF-28 10:04:28 9:58:37 9:53:43 Granadilla

0,20 21,69 31,04 Charco del Pino 646 TF-28 10:05:04 9:59:09 9:54:13 Granadilla

1,24 22,93 29,80 Fin Charco del Pino 639 TF-28 10:08:47 10:02:32 9:57:20 Granadilla

1,15 24,08 28,65 Barranco de La Orchilla 643 TF-28 10:12:14 10:05:40 10:00:12 Granadilla

0,67 24,75 27,98 Cruce con TF-563 Vilaflor - El Teide (Ctra El Frontón) 650 TF-28 10:14:15 10:07:30 10:01:52 San Miguel

0,45 25,20 27,53 San Miguel 638 TF-28 10:15:36 10:08:44 10:03:00 San Miguel

0,80 26,00 26,73 Cruce con Ctra. TF-65 Autopista Sur-L os Abrigos 614 TF-28 10:18:00 10:10:55 10:05:00 San Miguel

0,27 26,27 26,46 Cruce con Calle El Calvario Giro 610 TF-28 10:18:49 10:11:39 10:05:40 San Miguel

0,09 26,36 26,37 Casa del Capitan (Calle El Calvario) Reagrupamiento 596 Urbano 10:19:05 10:11:53 10:05:54 San Miguel

0,00 26,36 26,37 Casa del Capitan (Calle El Calvario) Reinicio de la Marcha 596 Urbano 10:39:05 10:31:53 10:25:54 San Miguel

0,09 26,45 26,28 Cruce con Ctra. TF-28 Giro 610 Urbano 10:39:21 10:32:08 10:26:08 San Miguel

0,27 26,72 26,01 Cruce con Ctra. TF-65 Autopista Sur-L os Abrigos 614 TF-28 10:40:10 10:32:52 10:26:48 San Miguel



0,80 27,52 25,21 Fin San Miguel 638 TF-28 10:42:34 10:35:03 10:28:48 San Miguel

0,45 27,97 24,76 Cruce con TF-563 Vilaflor - El Teide (Ctra El Frontón) 650 TF-28 10:43:55 10:36:17 10:29:55 San Miguel

0,67 28,64 24,09 Barranco de La Orchilla 643 TF-28 10:45:55 10:38:07 10:31:36 Granadilla

1,15 29,79 22,94 Charco del Pino 639 TF-28 10:49:22 10:41:15 10:34:28 Granadilla

1,24 31,03 21,70 Fin Charco del Pino 646 TF-28 10:53:05 10:44:38 10:37:34 Granadilla

0,20 31,23 21,50 I. E. S. Granadilla de Abona 651 TF-28 10:53:41 10:45:10 10:38:04 Granadilla

0,60 31,83 20,90 Granadilla de Abona 654 TF-28 10:55:29 10:46:49 10:39:34 Granadilla

0,61 32,44 20,29 Cruce con Ctra. TF-21 Vilaflor-El Tei de 655 TF-28 10:57:19 10:48:28 10:41:06 Granadilla

0,11 32,55 20,18 Cruce con Ctra. TF-64 Autopista Sur-S an Isidro 648 TF-28 10:57:39 10:48:46 10:41:23 Granadilla

1,58 34,13 18,60 Fin Granadilla de Abona 642 TF-28 11:02:23 10:53:05 10:45:19 Granadilla

1,35 35,48 17,25 Barranco Cruz de Las Animas 569 TF-28 11:06:26 10:56:46 10:48:42 Granadilla

0,39 35,87 16,86 Los Blanquitos 566 TF-28 11:07:37 10:57:50 10:49:40 Granadilla

0,80 36,67 16,06 Cruce con Ctra. TF-638 Autopista Sur - El Desierto - San Isidro 543 TF-28 11:10:01 11:00:01 10:51:40 Granadilla

0,24 36,91 15,82 Punto Kilometrico PK-71 TF-28 (Fin Lo s Blanquitos) 535 TF-28 11:10:44 11:00:40 10:52:16 Granadilla

2,73 39,64 13,09 Cruce con Ctra. TF-636 San Isidro 431 TF-28 11:18:55 11:08:07 10:59:06 Granadilla

0,35 39,99 12,74 Chimche 437 TF-28 11:19:58 11:09:04 10:59:58 Granadilla

0,41 40,40 12,33 Cruce con Ctra. TF-555 Las Vegas 452 TF-28 11:21:12 11:10:11 11:01:00 Granadilla0,41 40,40 12,33 Cruce con Ctra. TF-555 Las Vegas 452 TF-28 11:21:12 11:10:11 11:01:00 Granadilla

0,11 40,51 12,22 Fin Chimiche 452 TF-28 11:21:32 11:10:29 11:01:17 Granadilla

1,64 42,15 10,58 Barranco del Rio 447 TF-28 11:26:27 11:14:57 11:05:22 Granadilla

0,33 42,48 10,25 El Rio 458 TF-28 11:27:26 11:15:51 11:06:12 Arico

0,30 42,78 9,95 Plaza San Bartolomé (El Rio) 469 TF-28 11:28:20 11:16:40 11:06:57 Arico

0,55 43,33 9,40 Fin El Rio 477 TF-28 11:29:59 11:18:10 11:08:20 Arico

2,40 45,73 7,00 La Cisnera 518 TF-28 11:37:11 11:24:43 11:14:19 Arico

0,08 45,81 6,92 Estación de Servicio Repsol-La Cisnera 521 TF-28 11:37:26 11:24:56 11:14:31 Arico

1,50 47,31 5,42 Fin La Cisnera 519 TF-28 11:41:56 11:29:02 11:18:16 Arico

0,51 47,82 4,91 Villa de Arico 533 TF-28 11:43:28 11:30:25 11:19:33 Arico

0,37 48,19 4,54 Rotonda de cruce con Ctra.TF-629 Autop ista sur-Abades 540 TF-28 11:44:34 11:31:26 11:20:28 Arico

0,12 48,31 4,42 Fin Villa de Arico 538 TF-28 11:44:56 11:31:45 11:20:46 Arico

0,79 49,10 3,63 Cruce con Calle La Cortada (Teguedite) 503 TF-28 11:47:18 11:33:55 11:22:45 Arico

0,43 49,53 3,20 Cruce con Calle Los Gavilanes 491 TF-28 11:48:35 11:35:05 11:23:49 Arico

0,11 49,64 3,09 Cruce con Calle El Hoyo 491 TF-28 11:48:55 11:35:23 11:24:06 Arico

0,12 49,76 2,97 Cruce con Camino de entrada a Teguedit e 488 TF-28 11:49:17 11:35:43 11:24:24 Arico

0,46 50,22 2,51 Cruce con Calle El Viso entrada a Bode ga Cumbre de Abona 471 TF-28 11:50:40 11:36:58 11:25:33 Arico

0,81 51,03 1,70 Cruce con Calle Polegre entrada a La S abinita 438 TF-28 11:53:05 11:39:10 11:27:34 Arico

1,38 52,41 0,32 Arico Nuevo 392 TF-28 11:57:14 11:42:56 11:31:01 Arico

0,11 52,52 0,21 Cruce con Calle Ntra. Sra. de La Luz Giro 388 TF-28 11:57:34 11:43:14 11:31:18 Arico0,11 52,52 0,21 Cruce con Calle Ntra. Sra. de La Luz Giro 388 TF-28 11:57:34 11:43:14 11:31:18 Arico

0,21 52,73 0,00 Plaza La Luz (Iglesia Ntra. Sra. de La  Luz) LLEGADA 369 TF-28 11:58:11 11:43:49 11:31:49 Arico


